
SMLOUVA o společném zadávání 

uzavřená podle § 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

1. Smluvní strany - zadavatelé 

město Konice 

se sídlem: Masarykovo nám. 27, Konice, 798 52, IČO: 00288365 

zastoupeno: ve věcech smluvních Ing. Michalem Obrusníkem – starostou města 

zastoupeno: ve věcech technických Bc. Martinem Ženožičkou – investičním technikem 

a 

Obec Stražisko 

se sídlem: Stražisko 1, 798 44 Stražisko, IČO: 00288829 

Zastoupená starostkou Kateřinou Singrovou 

a 

Obec Ptení 

se sídlem: Ptení 36, 798 43 Ptení, IČO: 00288691  

Zastoupená starostou Pavlem Šnajdrem 

 

2. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je společné zadávání podle § 7 Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci zadávacího řízení na zhotovitele stavby: 

„Cyklistická komunikace Romže“ – realizace stavby 

(dále jen „realizace stavby“) 

Předmětem zadávacího řízení je výběr zhotovitele výše uvedeného díla jako celku. Na uvedenou stavbu 

je vypracována projektová dokumentace, která řeší výstavbu Cyklistické komunikace Romže a byla 

zpracována firmou Projekce DS s.r.o..  

a) Město Konice se zavazuje 

- k uhrazení nákladů za části cyklistické komunikace na svém katastrálním území (náklady jsou 

určeny rozpočtem stavby), tedy úsek N a M. 

b) Obec Ptení se zavazuje   

- k uhrazení nákladů za části cyklistické komunikace na svém katastrálním území a území obce 

Zdětín (náklady jsou určeny rozpočtem stavby), tedy úsek G a H. 

c) Obec Stražisko se zavazuje 

- k uhrazení nákladů za části cyklistické komunikace na svém katastrálním území (náklady jsou 

určeny rozpočtem stavby), tedy úsek K – lávka Stražisko a komunikace Maleny. 

Na výše specifikované části budou investory s vybraným uchazečem uzavřeny samostatné smlouvy o 

dílo, tedy dvě samostatné smlouvy.  



Město Konice je investorem pro úseky na svém katastrálním území a také na území katastru obce 

Stražisko, kdy je uzavřena Smlouva o partnerství a spolupráci v rámci přípravy a realizace projektu 

„Cyklistická komunikace Romže“ ze dne 8.10.2020. 

2. Veřejná zakázka bude zadána jako 

podlimitní řízení 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že zadávací řízení na výběr zhotovitele a všechny náležitosti s tím 

spojené zajistí město Konice, které je oprávněné jednat vůči účastníkům jménem všech smluvních 

stran. 

Jedná se zejména o následující výkon činností: 

a) Zpracování výzvy k podání nabídek v zadávacím řízení na podlimitní veřejnou zakázku 

zadávanou v otevřeném podlimitním řízení  

b) Zpracování zadávací dokumentace v rozsahu dle zákona  

c) Zpracování odpovědí (ve spolupráci s ostatními smluvními stranami) na dotazy zájemců 

k vyjasnění zadávací dokumentace a jejich rozeslání uchazečům 

d) Zabezpečení celého průběhu přijímání nabídek, včetně potřebných dokumentů 

e) Zabezpečení otevírání obálek s nabídkami, včetně sestavení protokolu o otevírání obálek 

s nabídkami 

f) Zajištění průběhu jednání s uchazeči o veřejnou zakázku  

g) Ustanovení hodnotící komise ve spolupráci s ostatními smluvními stranami 

h) Přípravu pro hodnotící komisi pro posouzení hodnocených nabídek  

i) Přípravu čestného prohlášení členů (případně náhradníků) hodnotící komise 

j) Zpracování podkladů z jednání komise pro posouzení a hodnocení nabídek   

k) Rozhodnout o přidělení veřejné zakázky 

l) Oznámení přidělení veřejné zakázky všem uchazečům 

m) Kompletaci archivní dokumentace o průběhu zadání 

Otevírání nabídek proběhne v souladu s § 109 zákona. Otevřením nabídky v elektronické podobě 

se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Zpřístupnění nabídek bude zajišťovat město Konice 

a bude informovat zástupce smluvních stran.           

V komisi pro posouzení a hodnocení nabídek budou 2 zástupci města Konice, po jednom zástupci 

ostatních smluvních stran, 1 zástupce odboru dopravy města Konice. 

4. Město Konice, dále v případě námitek, popřípadě návrhů podaných uchazeči o veřejnou 

zakázku, zabezpečí: 

a) vypracování návrhu rozhodnutí zadavatele o námitkách (termín bude dodržen dle zákona), 



b) vypracování návrhu stanoviska zadavatele k návrhu uchazeče na přezkoumání rozhodnutí u 

orgánu dohledu (termín bude dodržen dle zákona), 

5. Pokud ve výše uvedeném demonstrativním výčtu dílčích činností některá není uvedena, pak 

město Konice vypracuje příslušné doklady nebo provede úkony stanovené pro zadavatele zákonem. 

6. Smluvní strany (zadavatelé) jsou v rámci společného postupu povinny: 

a) Spolupracovat při sestavení podmínek zadání a odsouhlasit tyto podmínky zadávací 

dokumentace (zejména obchodní podmínky)  

b) Jmenovat ve stanovené lhůtě své zástupce do jednotlivých komisí (při tomto úkonu je nutno 

respektovat požadavek zákona na příslušnou odbornou způsobilost) 

c) Projednat a vydat stanovisko k doporučení hodnotící komise o přidělení veřejné zakázky 

d) Projednat a vzájemně odsouhlasit časový harmonogram zadání veřejné zakázky 

e) Podepsat v zákonné lhůtě smlouvy o dílo na jednotlivé objekty stavby s vítězným uchazečem 

f) Rozhodnout o případném zrušení zadání veřejné zakázky 

3. Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu této smlouvy všemi účastníky, až do 

doby uzavření smluv o dílo na jednotlivé části uvedené stavby. 

2. Jednotlivé dílčí termíny zadání veřejné zakázky dohodnou smluvní strany.  

3. V případě prodlení v úkonech zadavatele proti lhůtám stanoveným zákonem nese veškeré 

důsledky tohoto porušení ta strana, která svým jednáním toto prodlení způsobila. 

4. Náklady a placení 

Smluvní strany se dohodly, že náklady spojené se zadáním veřejné zakázky a průběhem zadávacího 

řízení ponesou společně město Konice 37%, Ptení 39%, Stražisko 24%. 

Obec Ptení financuje náklady i na katastrálním území obce Zdětín na základě smlouvy o vzájemné 

spolupráci a realizaci projektu „Cyklistická komunikace Romže“ uzavřené dne 16.3.2023. 

5. Závěrečná ujednání 

1.  Zástupci smluvních stran čestně prohlašují, že zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech, o 

kterých se dozvěděli v souvislosti s výkonem zadavatelských činností pro tuto veřejnou zakázku. 

2. Každá ze smluvních stran je povinna zajistit nepodjatost a závazek mlčenlivosti u všech osob, které 

pověří činnostmi souvisejícími se zadáním této veřejné zakázky. 

3. Obdrží-li kterákoliv ze smluvních stran jakýkoliv doklad nebo dokument vztahující se k zadání veřejné 

zakázky, je povinna jej bezodkladně poskytnout k nahlédnutí druhé smluvní straně.  

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou a jakákoliv změna smlouvy musí být výslovně 

označena „Dodatek ke smlouvě“. 

5. Smlouva je vyhotovena elektronicky v jednom stejnopise s platností originálu a podepsaná 

zaručeným elektronickým podpisem. 



6. Veškerá ujednání a dohody učiněné před podpisem této smlouvy pozbývají podpisem této smlouvy 

platnosti. 

7. Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. O obcích ve znění pozdějších předpisů. Tento právní úkon 

byl schválen Radou města Konice usnesením č. 24/2024/17 ze dne 17. 1. 2024 a zastupitelstvem obce 

Ptení usnesením č. H8/2024 dne 6. 3. 2024, zastupitelstvem obce Stražisko usnesením č. 5 dne 

12.2.2024. 

 

V Konici dne 11.3.2023 

Za město Konici:  

……………………………. 

Ing. Michal Obrusník, starosta 

 

Ve Stražisku dne: 11.3.2023 

 

 Za obec Stražisko:  

……………………………. 

Kateřina Singrová, starostka  

 

Ve Ptení dne: 11.3.2023 

Za obec Ptení:  

……………………………. 

Pavel Šnajdr, starosta  

 


		2024-03-11T15:56:57+0100
	Ing. Michal Obrusník


		2024-03-11T21:35:38+0100
	Pavel Šnajdr


		2024-03-12T08:00:44+0100
	Kateřina Singrová




